ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» ноября 2022 года № 1058/50-22-6

РЕШЕНИЕ

О признании утратившим силу решения
городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 26.12.2005
№ 137/9-05-3 «Об установлении ветеранам
Великой Отечественной войны,
приравненным к ним лицам, в том числе
бывшим несовершеннолетним узникам
фашистских лагерей, гетто и других мест
принудительного содержания, созданных
фашистами и их союзниками в период
Второй мировой войны, инвалидам I, II, III
групп и Героям Социалистического Труда
льготы в виде освобождения
на постоянной основе от арендной платы
в части суммы, зачисляемой в местный
бюджет, за земельные участки,
предоставленные под индивидуальные
жилые дома, и платы за земельные
участки, предоставленные для размещения
нестационарных (временных) гаражей на
территории муниципального образования
«Город Южно-Сахалинск», в размере
100 рублей за одно машино-место в год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 26.12.2005 № 137/9-05-3 «Об установлении ветеранам Великой
Отечественной войны, приравненным к ним лицам, в том числе бывшим
несовершеннолетним узникам фашистских лагерей, гетто и других мест принудительного
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны,
инвалидам I, II, III групп и Героям Социалистического Труда льготы в виде освобождения
на постоянной основе от арендной платы в части суммы, зачисляемой в местный бюджет,
за земельные участки, предоставленные под индивидуальные жилые дома, и платы
за земельные участки, предоставленные для размещения нестационарных (временных)
гаражей на территории муниципального образования «Город Южно-Сахалинск»,
в размере 100 рублей за одно машино-место в год».

2

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.03.2023
разработать и представить в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения
Городской Думы Города Южно-Сахалинска о внесении изменений в решение Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 159/8-20-6 «О Порядке определения
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского
округа «Город Южно-Сахалинск» и предоставленные в аренду без торгов, а также
об установлении ставок и коэффициентов, применяемых в расчете арендной платы
за земли на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в части
предоставления ветеранам Великой Отечественной войны, приравненным к ним лицам,
в том числе бывшим несовершеннолетним узникам фашистских лагерей, гетто и других
мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период
Второй мировой войны, инвалидам I, II, III групп и Героям Социалистического Труда
льготы в виде освобождения от арендной платы за земельные участки, предоставленные
для размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и платы
за земельные участки, предоставленные под индивидуальные жилые дома.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев